[image: image1]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от  13 марта 2023 г. № 11
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 07.10.2022 г. № 74

Рассмотрев протест заместителя прокурора прокуратуры Городищенского района Волгоградской области, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 508-ФЗ «О внесении изменений в   Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5. Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», и Уставом Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, администрация Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 07.10.2022 г. № 74 (далее- Регламент), следующие изменения:

        1.1. пункт 1.2. Регламента дополнить подпунктом 22 следующего содержания:

«22) участнику Военного инновационного технополиса "Эра" Министерства обороны Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом "О Военном инновационном технополисе "Эра" Министерства обороны Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" на территории указанного Технополиса на срок участия в его деятельности для достижения целей создания и решения задач указанного Технополиса в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики, нормативно-правовому регулированию в области обороны.»;

1.2. в пункте 2.4.2. Регламента цифру «30» заменить цифрой «20»;
1.3. в пункте 2.4.3. Регламента цифру «30» заменить цифрой «20»;

1.4. абзац 1 пункта 2.4.4. Регламента изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» сроки предоставления муниципальной услуги, установленные пунктами 2.4.2 и 2.4.3 настоящего административного регламента, в 2023 году составляют:»;                                                  ;
1.5.  в пункте 3.5.16. Регламента цифру «16» заменить цифрой «6»
1.6 в пункте 3.9.8 Регламента цифру «17» заменить цифрой «7»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Вертячинского сельского поселения                                                В.В. Саутина